АДМИНИСТРАЦИЯ
ОЗИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 24 январь 2025 года № 26

р.п. Озинки

[bookmark: _Hlk188523032]О внесении изменений в постановление администрации Озинского муниципального района от 10 марта 2022 года № 78 «О создании комиссии по поддержанию устойчивого функционирования организаций Озинского муниципального района в чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера и на военное время»

В соответствии с Федеральным законом от 12.02.1998 г. № 28-ФЗ «О гражданской обороне», от 06.10.2003 г. № 131 -ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Саратовской области от 11.12.2005 г. № 378-П «О создании комиссии при Правительстве Саратовской области по повышению устойчивого функционирования организаций», руководствуясь Уставом Озинского муниципального района Саратовской области, и руководствуясь указаниями Приволжского регионального центра МЧС России, администрация Озинского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Внести в постановление администрации Озинского муниципального района от 10 марта 2022 года № 78 «О создании комиссии по поддержанию устойчивого функционирования организаций Озинского муниципального района в чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера и на военное время» следующие изменения:
2.Приложение № 2 к постановлению изложить в новой редакции, согласно приложению к настоящему постановлению.
3..Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Озинского
муниципального района                                             	         А.А. Галяшкина

НПА  подготовили:
Первый заместитель главы администрации 				Д.В.Перин
Начальник отдела правового обеспечения				О.В.Коныгина
Консультант ГО и ЧС поселений						С.Г.Прокопьева.

Приложение №2
к постановлению
от 24.01.2025 года № 26
Состав
комиссии по поддержанию устойчивого функционирования организаций Озинского муниципального района в чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера и на военное время

	Перин Дмитрий Владимирович
	- Председатель комиссии - первый заместитель главы администрации Озинского муниципального  района ;

	Шилко Наталья Александровна
	- Заместитель председателя -начальник отдела сельскохозяйственного производства и планирования администрации Озинского муниципального района;

	Прокопьева Светлана Григорьевна
	- Секретарь комиссии -консультант по осуществлению полномочий по организации и  осуществлению мероприятий по ГО и ЧС поселений администрации Озинского муниципального  района.

Подкомиссия по рациональному размещению производительных сил

	Пидставко Александр Сергеевич
	- Председатель подкомиссии  -начальник отдела экономики администрации Озинского муниципального района;

	Корняков Иван Андреевич
	 - Заместитель председателя - консультант  отдела архитектуры, строительства, ЖКХ администрации Озинского муниципального района;

	Байменова
Зарина Кайржановна
	–Секретарь - консультант отдела архитектуры, строительства, ЖКХ администрации Озинского муниципального района.

Подкомиссия по устойчивости топливно-энергетического комплекса, промышленного производства и транспортной системы

	Сорочинский
Сергей Юрьевич
	- Председатель  подкомиссии. -руководитель МУП «Озинское»                   (по согласованию)

	Петренко
Андрей Григорьевич
	- Заместитель  председателя  - директор филиала
АО «Облкоммунэнерго» Озинские    межмуниципальные  электрические  сети;
(по согласованию);

	Берендяев
Сергей Иванович
	- Секретарь – начальник  Озинских РЭС Заволжского производственного отделения филиала ОАО «Россети Волга» Саратовские РС»
(по согласованию);

Подкомиссия по устойчивости агропромышленного комплекса

	 Шилко Наталья Александровна
	- Председатель подкомиссии - начальник  отдела сельскохозяйственного производства и планирования администрации Озинского муниципального района;

	Члены подкомиссии

	Тихненко Александр
 Алексеевич

	- начальник ОГУ «Озинская районная СББЖ»            (по согласованию)

Подкомиссия по устойчивости социальной сферы
	Петренко Татьяна Викторовна
	-Председатель подкомиссии -- заместитель главы администрации Озинского муниципального  района ;

	Члены  подкомиссии:

	Перин Антон Владимирович
	- начальник управления культуры и кино администрации   Озинского муниципального  района

	Попкова
Елена Михайловна
	-начальник управления образования   администрации Озинского муниципального  района

	Бибикова Светлана Виниаминовна
	-главный   врач ГУЗ СО «Озинская РБ»
(по согласованию)

Председатель подкомиссии по устойчивости управления

	Дрянина Валентина Сергеевна
	- Председатель подкомиссии – и.о.главного редактора МАУ «Редакция газеты «Заволжская  нива»                                (по согласованию)

	[bookmark: _GoBack]Члены  подкомиссии

	Почтарь
Юрий Викторович
	– консультант  отдела мобилизационной подготовки, бронирования  и  секретного  делопроизводства  администрации Озинского муниципального  района

ВЕРНО:  начальник   отдела  делопроизводства
и технического  обеспечения                                                          Т.Д. Квасова
image1.png